de crédito; las unidades curriculares deberían tener cuatro (4) unidades de crédito; un mínimo 

de noventa (90) unidades de crédito; y, un máximo de ciento diez (110) unidades de crédito.  

La Institución tomó la decisión de unificar todas las carreras a ciento ocho (108) unidades de 

crédito y todas las unidades curriculares con cuatro (4) unidades de crédito.  

Interesa destacar que el mencionado AJUSTE supuso la unificación de algunas unidades 

curriculares, que se realizó sin sacrificar el contenido programático esencial de cada una de